
УПРАВА
муниципального района “Барятинский район”

Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от /  /Л • £&(£ сС с. Барятиио № & 03

О внесении изменений в постановление Управы 
муниципального района «Барятинский район» 
от 27.01.2022 № 21 «Об утверждении Положения 
«Об определении случаев и порядка 
обеспечения обучающихся питанием за счет 
бюджетных ассигнований из местного бюджета 
в общеобразовательных учреждениях на 
территории муниципального района 
«Барятинский район»

В соответствии с Законом Калужской области от 24 октября 2022 года № 278-03 « О 
дополнительной мере социальной поддержки детей военнослужащих и сотрудников 
некоторых федеральных государственных органов, принимающих участие в специальной 
военной операции, граждан, добровольно выполняющих задачи в ходе проведения 
специальной военной операции, граждан Российской Федерации, призванных на военную 
службу по мобилизации в вооруженные силы Российской Федерации», в целях 
упорядочения предоставления бесплатного горячего питания обучающимся, получающим 
начальное общее образование в общеобразовательных учреждениях на территории 
муниципального района «Барятинский район», Управа муниципального района 
«Барятинский район» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Управы муниципального района «Барятинский район» от 
27.01.2022 № 21 «Об утверждении Положения «Об определении случаев и порядка 
обеспечения обучающихся питанием за счет бюджетных ассигнований из местного 
бюджета в общеобразовательных учреждениях на территории муниципального района 
«Барятинский район» нижеследующие изменения:

1.1. В «Положении об определении случаев и порядка обеспечения обучающихся 
питанием за счет бюджетных ассигнований из местного бюджета в общеобразовательных 
учреждениях на территории муниципального района «Барятинский район» (приложение к 
постановлению от 27.01.2022 № 21):

1.1.1. В подпункте 3.2. пункта 3 слова: «выделяется 14 рублей на каждого



питающегося ребенка» заменить словами: «выделяется не менее 14 рублей на каждого 
питающегося ребенка».

1.1.2. В подпункте 3.3. пункта 3 слова: «исходя из стоимости питания 64 рубля в 
день на одного обучающегося из средств регионального и муниципального бюджетов» 
заменить словами: «исходя из стоимости питания не менее 64 рублей в день на одного 
обучающегося из средств регионального и муниципального бюджетов».

1.1.3. В подпункте 3.4. пункта слова: «выделяется 50 рублей на каждого 
питающегося ребенка» заменить словами: « выделяется не менее 50 рублей на каждого 
питающегося ребенка».

1.1.4. В подпункте 3.5. пункта 3 слова: «выделяется 16 рублей на каждого 
питающегося ребенка» заменить словами: « выделяется не менее 16 рублей на каждого 
питающегося ребенка».

1.1.5. В подпункте 3.6. пункта 3 слова: «выделяется 50 рублей на каждого 
питающегося ребенка» заменить словами: « выделяется не менее 50 рублей на каждого 
питающегося ребенка», слова: «обеспечиваются сухим пайком на сумму 64 рубля в день на 
каждого ребенка» заменить словами: « выделяется не менее 64 рублей на каждою 
питающегося ребенка».

1.1.6. Финансирование горячего питания всех категорий детей осуществляется в 
пределах средств предусмотренных в бюджете муниципального района «Барятинский 
район».

1.1.7. Подпункт 3.6. пункта 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«3.6.1. Детям (в том числе усыновленным (удочеренным)) военнослужащих, 

добровольцев, мобилизованных, детям супруги (супруга) устанавливается дополнительная 
мера социальной поддержки по предоставлению бесплатного двухразового горячего 
питания обучающимся, осваивающим образовательные программы начального общего, 
основного общего или среднего общего образования в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность, находящихся в ведении органов местного самоуправления 
муниципального района «Барятинский район».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего 
отделом образования и охраны прав детства Управы муниципального района 
«Барятинский район» Марину Александровну Джафарову.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования, 
распространяется на правоотношения, возникшее с 01.10. 2022 года.

Руководитель Управы/ 
муниципального района 
«Барятинский район»


